*  Total de Registros relativos a  nascimentos ,  casamentos  e  óbitos .

**  Relatório do tempo médio de registros em “dias”. Indica em ordem decrescente as Serventias que possuem registros com maior lapso temporal
entre a data de lavratura e a inserção no SIRC.

*** Filtro selecionado: “Ano Lavratura 2025”.

Dos 287 (duzentos e oitenta e sete) cartórios de Registro Civil do Estado de Pernambuco contemplados no relatório, 180
(cento e oitenta), ou seja, cerca de 62,72%, apresentam remessas regulares, com tempo médio inferior a 3 (três) dias corridos. Essas unidades
(itens 108 a 287) estão, a princípio, em conformidade, dispensando providências imediatas.

[...]

Antigo 3º (CNS nº 07.497-1) do município de Recife/PE, referente ao mês de janeiro de 2025.

Conforme consignado pela   Auditoria de Inspeção da CGJ/PE   no   Parecer de Id nº 6109171 (páginas 1 a 6)  , deve ser
restituído ao TJPE, via SICASE, o valor de   R$30.194,85 (trinta mil cento e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos).

Considerando a apresentação, pela serventia, de manifestação quanto ao referido parecer   (Doc. de Id nº 6159811),
DETERMINO   o encaminhamento do presente procedimento à Auditoria de Inspeção da CGJ/PE, a fim de que servidores daquele órgão  ,    se

[...]

Com fundamento no art. 71, IV, da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICO E HOMOLOGO o presente processo para que produza seus efeitos jurídicos,
a fim de contratar a empresa  R4 Metais Metalúrgica e Serralharia LTDA, CNPJ n º 11.863.315/0001-89,  pelo Valor Global de R$ 332.806,41
(trezentos e trinta e dois mil, oitocentos e seis reais e quarenta e um centavos).

Publique-se. Empenhe-se.

Ato contínuo, adotem-se as providências legais cabíveis à conclusão do presente procedimento.

Recife, 14 de julho de 2025.

Marcel Lima

Diretor Geral

CONSELHO DA MAGISTRATURA

PODER JUDICIÁRIO

[...]

Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva regular nas portas de vidro automáticas
e manuais e portões automáticos e manuais, com cobertura para reposição integral de peças, instalados no prédio do Fórum Desembargador
Rodolfo Aureliano .

Valor máximo estimado: R$ 672.610,40 (Seiscentos e setenta e dois mil seiscentos e dez reais e quarenta centavos).

Recebimento de propostas até às 09h do dia 04/08/2025.

Início da disputa: 04/08/2025, às 10h00  (horários de Brasília), no sistema PE INTEGRADO.

Recomenda-se que as licitantes iniciem a sessão de abertura da licitação  com todos os documentos necessários à classificação/habilitação